
1

LATVIJAS REPUBLIKAS IEKŠLIETU MINISTRIJAS
VALSTS POLICIJAS 

ŠAUJAMIEROČU UN MUNĪCIJAS KLASIFICĒŠANAS KOMISIJAS
SANĀKSMES 

PROTOKOLS Nr.101

Rīgā

2024. gada 5.aprīlī plkst.09.00

Valsts policijas Šaujamieroču un munīcijas klasificēšanas komisijas (turpmāk –
Komisija) sanāksme notiek attālināti.

Sanāksmi  vada  pulkvežleitnants  Andris  Melkers,  Valsts  policijas
Galvenās kārtības policijas  pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja
Atļauju sistēmas funkciju metodikas nodaļas priekšnieks.

Sanāksmē piedalās šādi Komisijas locekļi:
majors  Jānis  Lasmanis,  Valsts  policijas  Galvenās  kriminālpolicijas

pārvaldes  Kriminālistikas  pārvaldes  Ekspertīžu  biroja  Ieroču  un  trasoloģisko
ekspertīžu nodaļas vecākais eksperts;

Andris  Sudārs,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības  policijas  pārvaldes
Licencēšanas  un  atļauju  sistēmas  biroja  Atļauju  sistēmas  funkciju  metodikas
nodaļas vecākais speciālists;

Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības  policijas  pārvaldes
Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Sertificēšanas un Licencēšanas nodaļas
vecākais speciālists.

Sanāksmi  protokolē  Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības
policijas  pārvaldes  Licencēšanas  un  atļauju  sistēmas  biroja  Sertificēšanas  un
Licencēšanas nodaļas vecākais speciālists.

1. Jautājuma izskatīšana par klasificēto šaujamieroču sarakstā norādītā
klasificētā  šaujamieroča  CZ   modeļa  Shadow  2   ieraksta
papildināšanu ar kalibru .22 LR.

2024. gada  19.  februārī   juridiskā  persona  -  SIA  “Ieroči”,
reģ.Nr.4900200859  (turpmāk  -  iesniedzējs)  iesniedza  Komisijā  iesniegumu
(Valsts policijas reģ. Nr. CA/15386) ar lūgumu klasificēto šaujamieroču sarakstā
norādītā klasificētā šaujamieroča CZ  modeļa Shadow 2  ierakstu papildināt ar
kalibru .22 LR, pašaizsardzības un sporta lietojumam, jo šobrīd ieroci iespējams
ar šādu kalibru pasūtīt no rūpnīcas, kā arī šaujamierocim atsevišķi tiek piedāvāts



2

ražotāja  izgatavotais  kalibra  maiņas  komplekts  (adapteris)-  ADAPTER  CZ
Shadow 2 Kadet ar šādu kalibru.

Komisija 2024.gada 12. martā nosūtīja iesniedzējam paziņojumu (Valsts
policijas reģ. Nr. CAnos/19278) norādot, ka saskaņā ar administratīvā procesa
likuma 64.panta “Administratīvā  akta izdošanas termiņš” otro daļu, saņemtais
iesnieguma izskatīšanas termiņš ir pagarināts.

Komisija, izvērtējot minēto iesniegumu konstatēja, ka šaujamieroča  CZ
modelis Shadow 2 un tā modifikācijas- Compact, OR, Orange, SA, Urban Grey
ir atrodami Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstos un tie klasificēti
kā pusautomātiskās darbības īsstobra – vītņstobra B 5 kategorijas šaujamieroči
sporta un pašaizsardzības lietojumam, ar kalibriem- 9x19, .380 Auto, magazīnu
ietilpību- 15, 18 vai 19 patronas, stobra garumu- 120 mm un kopējo garumu-
217 mm.

Adapter CZ Shadow 2 Kadet

Iesniedzēja  iesniegumā  minēto  adapteru  ražo  “Česka  Zbrojovka  a.s.”
(Čehija) 1,  (turpmāk-ražotājs). Ražotājs norāda, ka minētais adapteris ir saderīgs
tikai ar šaujamieroča CZ modeli Shadow 2 un tā modifikācijām SA un OR. 

Adaptera  komplektā  ietilpst  aizslēgs,  stobrs,  atgriezējatspere  un  citas
detaļas,  lai   varētu ātri  un vienkārši  liela kalibra šaujamieroci CZ Shadow 2
pārveidot par mazkalibra ieroci.

 Jāatzīmē, ka noņemot standarta aprīkojumā esošo aizslēgu un uzmontējot
adapteru  ar  kalibru-  .22  LR,  mainās  pistoļu  (CZ Shadow 2,  Shadow 2  SA,
Shadow 2 OR)  tehniskie parametri, jo ražotājs norāda, ka adaptera,  un attiecīgi
pistoles, uz kuru adapters tiks uzmontēts, stobra garums būs- 125 mm, kopējais
garums-  190  mm.  Uzmontējot  adapteru  varēs  lietot  magazīnu ar  10  patronu
ietilpību. 

Komisija,  izvērtējot  informāciju  par  minētā  šaujamieroča  adapteru,
neiebilst  papildināt  Valsts  policijas  klasificēto  šaujamieroču  sarakstā  esošo
ierakstu par klasificēta šaujamieroča CZ modeli Shadow 2 un tā modifikācijām-

1 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/adapter-cz-shadow-2-kadet
Aplūkota 22.03.2024. 



3

SA un OR ar norādi, ka tie pieejami arī ar kalibru .22LR, norādot arī adaptera
tehniskos parametrus.

 Komisija,  izvērtējot  informāciju par  šaujamieroča modeļa adapteru,  tā
sastāvdaļām, kā arī, ņemot vērā iesniegumam pievienoto un internetā pieejamo
informāciju, ar četrām balsīm par, pret nav

NOLĒMA :

1. Papildināt  ierakstus  par  B5  kategorijas  pusautomātiskas  darbības
īsstobra  –  vītņstobra  šaujamieroča  CZ  modeli  Shadow  2  un  tā
modifikācijām-  SA  un  OR ar  norādi,  ka  tie  pieejami  arī  ar
kalibru .22LR, nosakot pašaizsardzības un sporta lietojumu.

2.  Šaujamieročiem  (CZ  Shadow  2,  Shadow  2  SA,  Shadow  2  OR),
kuriem  tiks  uzmontēts  kalibra  maiņas  komplekts  (adapteris)
ADAPTER CZ Shadow 2 Kadet ar stobra garumu-  125 mm, kopējo
garumu-  190  mm,  magazīnas  ietilpību-  10  patronas,  tiek  noteikts
sporta lietojums.

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši
šī lēmuma 1.punktam.

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

2. Jautājuma  izskatīšana  par  šaujamieroča  CZ  modeļa  P  un  tā
modifikāciju- 07, 07SR, 09, 09SR, ar adapteriem ADAPTER CZ P 07
Kadet un ADAPTER CZ P 09 Kadet,  klasificēšanu.

2024. gada  15.  februārī   SIA  “Ieroči”,  reģ.Nr.4900200859  iesniedza
Komisijā iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/14371) ar lūgumu klasificēt
šaujamieroča CZ modeļa P modifikācijas- 07, 07SR, 09, 09SR, ar adapteriem
ADAPTER CZ P 07 Kadet un ADAPTER CZ P 09 Kadet, pašaizsardzības un
sporta lietojumam.

Komisija,  izvērtējot  iesniegto  un  internetā  pieejamo  informāciju  par
šaujamieroča CZ  modeļa P modifikācijām-07, 07SR, 09, 09SR, tajā skaitā arī ja



4

šaujamieročiem  tiek  uzmontēti  adapteri-  ADAPTER  CZ  P  07  Kadet  un
ADAPTER  CZ  P  09  Kadet,  konstatēja,  ka  tās  kā  pusautomātiskās  darbības
pistoles  ražo ieroču ražotājs  “Česka Zbrojovka a.s.”  (Čehija),     (turpmāk –
ražotājs).

Komisija 2024.gada 12. martā nosūtīja iesniedzējam paziņojumu (Valsts
policijas reģ. Nr. CAnos/19278) norādot, ka saskaņā ar administratīvā procesa
likuma 64.panta “Administratīvā  akta izdošanas termiņš” otro daļu, saņemtais
iesnieguma izskatīšanas termiņš ir pagarināts.

Ražotājs  savā  mājas  lapā  norāda,  ka  šaujamieroča  CZ  modeļa  P
modifikācijas 07 un 07 SR tiek ražotas kā  kompakta izmēra ieroči. Savukārt,
šaujamieroča CZ modeļa P modifikācijas 09 un 09 SR, kā liela izmēra ieroči. 

Ražotājs  norāda,  ka  šā  šaujamieroča  modeļa  modifikāciju  galvenā
priekšrocība  ir  oriģinālā  OMEGA  nolaižamā  belzējierīce,  kura  nodrošina
vienmērīgu mēlītes vilkšanu pieliekot tam mazu spēku.

 Ražotājs, ērtības labad, šāvējiem ar labo un kreiso roku, šaujamieročus
aprīkojis ar abpusēju drošinātāju. 

Standarta aksesuāros ražotājs ir iekļāvis maināmas roktura aizmugurējās
uzlikas (trīs izmēru), lai šāvējs, vadoties no individuālām vajadzībām,  varētu
mainīt šaujamieroča roktura satvērienu un, lai pirksts ērti aizsniedz mēlīti. 

Ražotājs  norāda,  ka  visiem  augstākminētajiem  šaujamieročiem  ir
regulējami tēmēkļi. 

Šaujamieroča aizslēgs no aizmugurējās augšdaļas sāniem līdz priekšējas
augšdaļas sāniem slīpi ir  nofrēzēts tā,  ka šaujamieroci bez aizķeršanās ir  ērti
ielikt makstī. 

Visu šaujamieroča modeļu modifikāciju rāmju priekšējā daļā ir iestrādātas
gropes luktura, tēmekļa vai citu palīgierīču uzstādīšanai.



5

CZ P 07

Šaujamieroča  CZ  modeļa  P  modifikācijas  07  2 tehniskie  parametri:
magazīnas ietilpība- 15 patronas, stobra garums- 95 mm, kopējais garums- 185
mm, kalibri-.380 Auto,  9x19 mm (standartā)  vai  .22 LR (ja iepriekš rūpnīcā
atsevišķi  tiek pasūtīts  ierocis  ar  šādu kalibru vai  iegādāts  attiecīgais  ražotāja
izgatavotais kalibra maiņas komplekts (adapteris). 

Tātad,  ražotājs  piedāvā  jau  pilnībā  nokomplektētu  šaujamieroča
modifikāciju  ar kalibru .22 LR, kura iepriekš jāpasūta no rūpnīcas, jo sērijveidā
šaujamierocis ar šādu kalibru netiek ražots.

Vai  arī  potenciālajiem  pircējiem  tiek  piedāvāts  iegādāties  atsevišķu
kalibra  maiņas  komplektu (adapteru)  -  ADAPTER CZ P 07 Kadet  (apraksts
tekstā zemāk)  ar tādu pašu kalibru.

2 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-07
Aplūkota 22.03.2024. 



6

CZ P07 SR

Šaujamieroča CZ modeļa P modifikācijas 07 SR  3 tehniskie parametri:
magazīnas ietilpība- 15 patronas, stobra garums- 115 mm, kopējais garums- 207
mm, kalibrs-  9x19 mm (standartā) vai .22 LR (ja iepriekš rūpnīcā tiek pasūtīts
ierocis ar šo kalibru vai iegādāts attiecīgais adapteris). 

Ražotājs  norāda,  ka  šaujamieroča  stobrs  ir  garāks  nekā  iepriekšējai
modifikācijai,  jo  tā  galā  ir  rūpnieciski  uzgriezta  vītne  un  uzstādīta  stobra
bremze. Vītnes esamība dod iespēju uzstādīt klusinātāju.

Komisija norāda, ka saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk- Likums)
13.panta 1.daļas 9.punktu, fiziskajām personām ir aizliegts iegādāties,  glabāt,
nēsāt, realizēt, izmantot un pielietot pašaizsardzībai šāviena trokšņa slāpētājus
(klusinātājus), kā arī ar tiem aprīkot pašaizsardzības šaujamieročus.

3 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-07-SR
Aplūkota 22.03.2024. 



7

Adapter CZ P 07 Kadet

Ražotājs modifikācijām 07 un 07 SR piedāvā adapteri ADAPTER CZ P07
Kadet 4, kura komplektā ietilpst aizslēgs, stobrs, atgriezējatspere un citas detaļas,
lai  varētu ātri un vienkārši liela kalibra šaujamieroci CZ P-07 vai CZ P-07 SR
pārveidot uz mazkalibra ieroci.

Jāatzīmē, ka noņemot aizslēgu un uzmontējot adapteru ar kalibru- .22 LR,
mainās pistoļu (CZ P 07, P 07 SR)   tehniskie parametri, jo ražotājs norāda, ka
adaptera,  un attiecīgi pistoles, uz kuru adapters tiks uzmontēts, stobra garums
būs  -  104  mm,  kopējais  garums-  170  mm  un  šaujamierocī  varēs  ievietot
magazīnu ar ietilpību- 10 patronas (komplektā tiek piedāvātas 2 gab.).

4 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/adapter-cz-p-07-kadet
Aplūkota 22.03.2024. 



8

CZ P 09

Šaujamieroča  CZ  modeļa  P  modifikācijas  09  5 tehniskie  parametri:
magazīnas ietilpība- 19 patronas, stobra garums- 115 mm, kopējais garums- 208
mm, kalibrs- 9x19 mm (standartā) vai .22 LR (ja iepriekš rūpnīcā tiek pasūtīts
ierocis ar šo kalibru vai iegādāts attiecīgais adapteris).

5 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-09
Aplūkota 22.03.2024. 



9

CZ P 09 SR

Šaujamieroča  CZ modeļa  P  modifikācijas  09  SR6 tehniskie  parametri:
magazīnas ietilpība- 19 patronas, stobra garums- 135 mm, kopējais garums- 230
mm, kalibrs- 9x19 mm (standartā) vai .22 LR (ja iepriekš rūpnīcā tiek pasūtīts
ierocis ar šo kalibru vai iegādāts attiecīgais adapteris). 

Ražotājs  norāda,  ka  šaujamieroča  stobrs  ir  garāks  nekā  iepriekšējai
modifikācijai,  jo  tā  galā  ir  rūpnieciski  uzgriezta  vītne  un  uzstādīta  stobra
bremze. Vītnes esamība dod iespēju uzstādīt klusinātāju.

Komisija  norāda,  ka  saskaņā  ar  Likuma  13.panta  1.daļas  9.punktu,
fiziskajām personām ir aizliegts iegādāties, glabāt, nēsāt, realizēt, izmantot un
pielietot pašaizsardzībai šāviena trokšņa slāpētājus (klusinātājus), kā arī ar tiem
aprīkot pašaizsardzības šaujamieročus.

 

6 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-p-09-SR
Aplūkota 22.03.2024. 



10

Adapter CZ P 09 Kadet

Ražotājs, līdzīgi kā iepriekšējām modifikācijām, arī modifikāciju- 09, 09
SR  šaujamieročiem  piedāvā  adapteri  ADAPTER  CZ  P09  Kadet  7,  kas  ir
komplektēts ar nepieciešamajām sastāvdaļām, lai  varētu ātri un vienkārši liela
kalibra kompakto CZ P-09 pārveidot uz mazkalibra šaujamieroci.

 Jāatzīmē,  ka noņemot aizslēgu un uzmontējot adapteru ar kalibru- .22
LR, mainās pistoļu (CZ P 09, P 09 SR)  tehniskie parametri, jo ražotājs norāda,
ka  adaptera,   un  attiecīgi  pistoles,  uz  kuru  adapters  tiks  uzmontēts,  stobra
garums būs - 120 mm, kopējais garums- 186 mm un šaujamierocī varēs ievietot
magazīnu ar ietilpību- 10 patronas (komplektā 2 gab.).

Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā
šaujamieroča  CZ modeļa P modifikācijas- 07, 07SR, 09, 09SR, arī uzmontējot
attiecīgos  tekstā  augstākminētos  adapterus,  ir  pusautomātiskās  darbības
īsstobra–vītņstobra šaujamieroči.

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums) 1. panta 20. punktu
šaujamierocis  ir  uzskatāms  par  īsstobra šaujamieroci,  ja  tā  stobra  garums
nepārsniedz  300  milimetrus  vai  kura  kopējais  garums  nepārsniedz  600
milimetrus. 

Komisija norāda, ka šaujamieroča CZ modeļa P modifikācijas- 07, 07SR,
09, 09SR, arī uzmontējot attiecīgos tekstā augstākminētos adapterus,  atbilst B5
kategorijai.
 Atbilstoši  Likuma  5.panta  trešās  daļas  5.punktam  par  B  kategorijas
5.apakšgrupas ieročiem uzskata   pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri
nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā. 

Komisija, izvērtējot šaujamieroča CZ modeļa P modifikācijas- 07, 07SR,
09, 09SR, arī uzmontējot attiecīgos tekstā augstākminētos adapterus, norāda, ka
Latvijā  minētie  ieroči   var  būt  izmantojami  pašaizsardzības  un  sporta
7 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.” interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/adapter-cz-p-07-kadet
Aplūkota 22.03.2024. 



11

vajadzībām.
Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai

var  tikt  paredzēti  tādi ieroči,  munīcija  un speciālie  līdzekļi,  kā  B kategorijas
pusautomātiskie,  atkārtotas  darbības  vai  viena  šāviena  īsstobra  šaujamieroči
(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to
rūpnieciski  ražotā  munīcija,  izņemot  minētās  kategorijas  traumatiskos
šaujamieročus un to munīciju. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta sesto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  kategorijas  pusautomātiskie,
atkārtotas  darbības  vai  viena  šāviena  īsstobra  šaujamieroči  (pistoles  un
revolveri),  kuru  kalibrs  nav  lielāks  par  11,43  milimetriem,  un  to  munīcija,
izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju.

Komisija,  izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa
modifikācijām,  to  būtiskām  sastāvdaļām,  kā  arī  ņemot  vērā  iesniegumam
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm
par, pret nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča CZ
modeļa P modifikāciju 07 ar magazīnas ietilpību- 15 patronas, stobra
garumu-  95 mm, kopējo garumu- 185 mm, kalibriem- .380 Auto, .22
LR, 9x19 mm, kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības īsstobra–
vītņstobra šaujamieroci,  nosakot  tam  pašaizsardzības  un  sporta
lietojumu.

2. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča CZ
modeļa  P  modifikāciju  07  SR  ar  magazīnas  ietilpību-  15  patronas,
stobra garumu- 115 mm, kopējo garumu- 207 mm, kalibriem - .22 LR,
9x19  mm,  kā  B5  kategorijas pusautomātiskās  darbības  īsstobra–
vītņstobra šaujamieroci,  nosakot  tam  pašaizsardzības  un  sporta
lietojumu.

3. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča CZ
modeļa P modifikāciju 09 ar magazīnas ietilpību- 19 patronas, stobra
garumu- 115 mm, kopējo garumu- 208 mm, kalibriem - .22 LR, 9x19
mm, kā  B5 kategorijas pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra
šaujamieroci, nosakot tam pašaizsardzības un sporta lietojumu.

4. Klasificēt ražotāja “Česka Zbrojovka a.s.” izgatavotā šaujamieroča CZ
modeļa  P  modifikāciju  09  SR  ar  magazīnas  ietilpību-  19  patronas,



12

stobra garumu- 135 mm, kopējo garumu- 230 mm, kalibriem - .22 LR,
9x19  mm, kā  B5  kategorijas pusautomātiskās  darbības  īsstobra–
vītņstobra šaujamieroci,  nosakot  tam  pašaizsardzības  un  sporta
lietojumu.

5. Šaujamieročiem (CZ P07, CZ P07 SR), kuriem tiks uzmontēts kalibra
maiņas komplekts (adapteris) Adapter P 07 Kadet ar stobra garumu-
104 mm, kopējo garumu- 170 mm, magazīnas ietilpību- 10 patronas,
kalibru .22 LR, tiek noteikts sporta lietojums.

6. Šaujamieročiem (CZ P09, CZ P09 SR), kuriem tiks uzmontēts kalibra
maiņas komplekts (adapteris) Adapter P 09 Kadet ar stobra garumu-
120 mm, kopējo garumu- 186 mm, magazīnas ietilpību- 10 patronas,
kalibru .22 LR, tiek noteikts sporta lietojums.

7. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši
šā lēmuma 1.-6. punktiem.

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

3. Jautājuma  izskatīšana  par  šaujamieroča  Savage  modeļa  110
modifikācijas- Elite Precision klasificēšanu. 

2024.gada  23.februārī  fiziskā  persona-  Guntis  Indriks  (turpmāk  -
iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/16973) Komisijā
ar  lūgumu  klasificēt  šaujamieroča  Savage  modeļa  110  modifikāciju-  Elite
Precision, medību un sporta lietojumam.
 Komisija,  izvērtējot  iesniegto  un  internetā  pieejamo  informāciju  par
klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā atkārtotas
darbības garstobra-vītņstobra šauteni ražo ieroču komersants “Savage” 8  (ASV),
8 ieroču komersanta “Savage” interneta vietne:
https://www.savagearms.com/content?p=firearms&a=product_summary&s=57555 
aplūkota 22.03.2024. 



13

(turpmāk – ražotājs) ar pagriežamu slīdošo aizslēgu. 
Komisija 2024.gada 19. martā nosūtīja iesniedzējam paziņojumu (Valsts

policijas reģ. Nr. CAnos/20468) norādot, ka saskaņā ar administratīvā procesa
likuma 64.panta “Administratīvā  akta izdošanas termiņš” otro daļu, saņemtais
iesnieguma izskatīšanas termiņš ir pagarināts.

Savage 110 Elite Precision

Šaujamieroča  Savage modeļa 110 modifikācijas Elite Precision tehniskie
dati:  stobra  garumi-  660  mm,  762  mm,  kalibri:  .223  Rem.,  .300  PRC,  .300
Win.Mag.,  .308  Win.,  .338  Lapua,  6.5  Creedmoor,  6  mm  Creedmoor,
noņemamās magazīnas patronu ietilpība – 5 patronas (ieročiem ar kalibru .300
PRC, .300 Win.Mag.,  .338 Lapua)  un 10 patronas  (ieročiem ar  kalibru  .223
Rem, .308 Win., 6,5 Creedmoor, 6 mm Creedmoor), kopējie garumi- 1092 mm
(ieročiem ar kalibru .223 Rem, .308 Win., 6,5 Creedmoor, 6 mm Creedmoor) un
1264 mm (ieročiem ar kalibru .300 PRC, .300 Win.Mag., .338 Lapua). 

Ražotājs norāda, ka šaujamieroča modeļa modifikācija paredzēta šaušanai
uz tālām distancēm. 

Minētā  šaujamieroča modeļa modifikācijas laidei ir pistoles rokturis un
laide regulējama vairākās pozīcijās. Šaujamieroča modeļa modifikācijai stobra
galā ir rūpnieciski uzgriezta stobra bremze.

 Ražotājs norāda, ka šāvējiem ar kreiso roku tiek piedāvāta speciāli šim
nolūkam izgatavota modifikācija.

Komisija,  izvērtējot  atkārtotas  darbības  garstobra  –  vītņstobra
šaujamieroča  Savage  modeļa  110  modifikāciju-  Elite  Precision norāda,  ka
saskaņā  ar  Likuma  1.panta  8.punktu,  šaujamieroča  modeļa  modifikācija  ir
uzskatāma  par  garstobra  šaujamieroci,  proti,  par  garstobra  ieročiem  uzskata
šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais
garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija  norāda,  ka  klasificējamās  šaujamieroča  modeļa  modifikācija
atbilst C1 kategorijai. 

Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  piektās  daļas  1.  punktā  noteikto,  par  C
kategorijas  1.apakšgrupas  ieročiem  uzskata  atkārtotas  darbības  garstobra
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7. punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija,  izvērtējot  klasificējamā  šaujamieroča  modeļa  modifikāciju
norāda, ka Latvijā tā var būt izmantojama medību un sporta lietojumam.



14

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Komisija,  izvērtējot  informāciju par  klasificējamā  šaujamieroča modeļa
modifikāciju,  tās  būtiskām  sastāvdaļām,  kā  arī  ņemot  vērā  iesniegumam
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm
par, pret nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt  ieroču  ražotāja  “Savage”  izgatavotā  šaujamieroča  Savage
modeļa 110 modifikāciju Elite Precision ar stobra garumiem- 660 mm,
762  mm,  kalibriem:  .223  Rem.,  .300  PRC,  .300  Win.Mag.,  .308
Win.,  .338  Lapua,  6.5  Creedmoor,  6  mm  Creedmoor,  noņemamās
magazīnas  patronu  ietilpību  –  5  patronas  (ieročiem ar  kalibru  .300
PRC,  .300  Win.Mag.,  .338  Lapua)  un  10  patronas  (ieročiem  ar
kalibru  .223  Rem,  .308  Win.,  6,5  Creedmoor,  6  mm  Creedmoor),
kopējiem garumiem-  660  mm  (ieročiem ar  kalibru  .223  Rem,  .308
Win.,  6,5  Creedmoor,  6  mm Creedmoor)  un  762  mm (ieročiem ar
kalibru  .300  PRC,  .300  Win.Mag.,  .338  Lapua), kā C1  kategorijas
atkārtotas  darbības  garstobra  vītņstobra  šauteni,  nosakot  medību  un
sporta lietojumu.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši
šā lēmuma 1. punktam.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa likuma 70.  panta  pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).



15

4. Jautājuma  izskatīšana  par  šaujamieroča  CZ  modeļa  600
modifikāciju- MDT Deep Bronze un MDT Grey klasificēšanu. 

2024.  gada  15.  februārī  SIA  “Ieroči”,  reģ.Nr.4900200859  iesniedza
Komisijā iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/14489) ar lūgumu klasificēt
šaujamieroča CZ  modeļa 600 modifikācijas  –  MDT Deep Bronze un MDT
Grey,  medību un sporta lietojumam.
 Komisija,  izvērtējot  iesniegto  un  internetā  pieejamo  informāciju  par
minētā  šaujamieroča  modeļa  modifikācijām  konstatēja,  ka  šaujamieroča  CZ
modeļa  600 modifikācijas-  MDT Deep Bronze  un  MDT Grey, kā  atkārtotas
darbības  garstobra-vītņstobra  šautenes  ražo  ieroču  komersants  “Česka
Zbrojovka a.s.”  (Čehija), (turpmāk – ražotājs) ar pagriežamu slīdošo aizslēgu.

Komisija 2024.gada 12. martā nosūtīja iesniedzējam paziņojumu (Valsts
policijas reģ. Nr. CAnos/19278) norādot, ka saskaņā ar administratīvā procesa
likuma 64.panta “Administratīvā  akta izdošanas termiņš” otro daļu, saņemtais
iesnieguma izskatīšanas termiņš ir pagarināts. 

CZ 600 MDT Deep Bronze

Šaujamieroča CZ modeļa 600 modifikācijas MDT Deep Bronze 9 tehniskie
dati:  kalibri- .308 Win., 6 mm Creedmoor, kopējais garums-  1140-1170 mm,
stobra garums- 610 mm, noņemamās magazīnas patronu ietilpība – 10 patronas.

 Stobra galā  rūpnieciski tiek uzgriezta vītne un uzmontēta stobra bremze.
Ražotājs  šaujamieroča  modeļa  modifikāciju  piedāvā  ar  pistoles  rokturi  un
daudzfunkcionālo regulējamo laidi.

 Šaujamierocis  tiek  piedāvāts  tumšā  bronzas  krāsā,  kas  arī  ir  ietverts
šaujamieroča nosaukumā. 

Papildus  minētajam  Komisija  konstatēja,  ka  ražotājs  piedāvā  minētā
šaujamieroča modeļa modifikāciju ar  elementiem, kuri  ietekmē  tās lietošanas
ērtumu un drošību, bet neietekmē tehnisko klasifikāciju. 

9 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.”  interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/CZ-600-mdt-deep-bronze
aplūkota 22.03.2024. 



16

CZ 600 MDT Grey

Šaujamieroča CZ modeļa 600 modifikācijas  MDT Grey  10 tehniskie dati:
kalibri- .308 Win., 6 mm Creedmoor, kopējais garums-  1100-1125 mm, stobra
garums- 610 mm, noņemamās magazīnas patronu ietilpība – 10 patronas.

 Stobra galā rūpnieciski tiek uzgriezta vītne stobra bremzes vai klusinātāja
uzstādīšanai.  Ražotājs  šaujamieroča  modeļa  modifikāciju  piedāvā  ar  pistoles
rokturi  un  izvelkamo  laidi,  kurai  regulējas  vaiga  balsts.  Šaujamierocis  tiek
piedāvāts pelēkā krāsā, kas tiek norādīts arī šaujamieroča nosaukumā.

 Papildus  minētajam  Komisija  konstatēja,  ka  ražotājs  piedāvā  minētā
šaujamieroča modeļa modifikāciju ar  elementiem, kuri  ietekmē  tās lietošanas
ērtumu un drošību, bet neietekmē tehnisko klasifikāciju. 

Komisija,  izvērtējot  atkārtotas  darbības  garstobra  –  vītņstobra
šaujamieroča CZ modeļa 600 modifikācijas- MDT Deep Bronze un MDT Grey,
norāda,  ka  saskaņā  ar  Likuma  1.panta  8.punktu,  šaujamieroča  modeļa
modifikācijas ir uzskatāmas par garstobra šaujamieročiem, proti, par garstobra
ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300 milimetrus
vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija  norāda,  ka  klasificējamās  šaujamieroča  modeļa  modifikācijas
atbilst C1 kategorijai. 

Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  piektās  daļas  1.  punktā  noteikto,  par  C
kategorijas  1.apakšgrupas  ieročiem  uzskata  atkārtotas  darbības  garstobra
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7. punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija,  izvērtējot  klasificējamā  šaujamieroča  modeļa  modifikācijas
norāda, ka Latvijā tās var būt izmantojamas medību un sporta lietojumam.

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Likuma 9.panta 12.punkts nosaka, ka sportam var tikt paredzēti tādi ieroči,
munīcija  un to  sastāvdaļas-  kā  šāviena trokšņa slāpētāji  (klusinātāji)  sportam
klasificētiem garstobra šaujamieročiem un ar tiem aprīkoti sportam klasificēti
garstobra  šaujamieroči,  izņemot  šāviena  trokšņa  slāpētājus  (klusinātājus)

10 ieroču komersanta “Česka Zbrojovka a.s.”  interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/CZ-600-mdt-GREY
aplūkota 22.03.2024. 



17

garstobra—vītņstobra šaujamieročiem ar kalibru līdz 5,6 milimetriem, kuriem
tiek izmantota munīcija ar apmales kapselēm, kā arī tad, ja šāviena izdarīšanai
tiek izmantota munīcija ar samazinātu šaujampulvera daudzumu.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Likuma 9.panta 7.punkts nosaka, ka medībām var tikt paredzēti tādi ieroči,
munīcija un to sastāvdaļas- kā šāviena trokšņa slāpētāji (klusinātāji) medībām
klasificētiem garstobra šaujamieročiem un ar tiem aprīkoti medībām klasificēti
garstobra  šaujamieroči,  izņemot  šāviena  trokšņa  slāpētājus  (klusinātājus)
garstobra—vītņstobra šaujamieročiem ar kalibru līdz 5,6 milimetriem, kuriem
tiek izmantota munīcija ar apmales kapselēm, kā arī tad, ja šāviena izdarīšanai
tiek izmantota munīcija ar samazinātu šaujampulvera daudzumu.

Komisija,  izvērtējot  informāciju par  klasificējamā  šaujamieroča modeļa
modifikācijām,  to  būtiskām  sastāvdaļām,  kā  arī  ņemot  vērā  iesniegumam
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm
par, pret nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt  ieroču  ražotāja  “Česka  Zbrojovka  a.s.”  izgatavotā
šaujamieroča  CZ  modeļa  600  modifikāciju  MDT  Deep  Bronze  ar
kalibriem- .308 Win., 6 mm Creedmoor, kopējo garumu- no 1140-1170
mm, stobra garumu- 610 mm, noņemamās magazīnas patronu ietilpību-
10 patronas,  kā C1 kategorijas atkārtotas darbības garstobra vītņstobra
šauteni, nosakot medību un sporta lietojumu.

2. Klasificēt  ieroču  ražotāja  “Česka  Zbrojovka  a.s.”  izgatavotā
šaujamieroča  CZ  modeļa  600  modifikāciju  MDT  Grey  ar
kalibriem-  .308  Win.,  6  mm Creedmoor,  kopējo  garumu-  1100-1125
mm, stobra garumu- 610 mm, noņemamās magazīnas patronu ietilpību –
10 patronas,  kā C1 kategorijas atkārtotas darbības garstobra vītņstobra
šauteni, nosakot medību un sporta lietojumu

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā
lēmuma 1. -2. punktiem.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa likuma 70.  panta  pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās



18

paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

5. Jautājuma  izskatīšana  par  šaujamieroča  Bergara  modeļa  B14
Wilderness modifikācijas HMR klasificēšanu. 

2024.gada  6.martā  fiziskā  persona-  Arvīds  Baumanis  (turpmāk  -
iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/20525) Komisijā
ar  lūgumu  klasificēt  šaujamieroča  Bergara  modeļa  B14  Wilderness
modifikāciju- HMR,  medību un sporta lietojumam. 

Klasificējamā  šaujamieroča  Bergara  modeļa  B14  Wilderness
modifikāciju-  HMR  kā  atkārtotas  darbības  garstobra-vītņstobra  šauteni  ražo
ieroču  komersants  “Bergara  Rifles”  (Spānija),  (turpmāk  –  ražotājs) ar
pagriežamu slīdošo aizslēgu.

Bergara B14 Wilderness HMR

Šaujamieroča  Bergara  modeļa  B14  Wilderness  modifikācijas  HMR 11

tehniskie dati: 
Kalibrs Kopējais garums Stobra garums Magazīnas

ieƟlpība

6.5 PRC 1120 mm 610 mm 3+1 patronas

.7 PRC 1090 mm 560 mm 5+1 patronas

.300 PRC 1170 mm 660 mm 5+1 patronas

.308 Win. 1020 mm 510 mm 5+1 patronas

.300 Win. Mag. 1170 mm 660 mm 5+1 patronas

6.5 Creedmoor 1120 mm 610 mm 5+1 patronas

Šaujamierocis  aprīkots  ar  pistoles  roktura  tipa  laidi,  kuras  vaiga balsts
regulējams, bet laides garums regulējams ar uzlikām. Šaujamieroča magazīna
noņemama.

11 ? ieroču komersanta “Bergara Rifles” interneta vietne:
https://www.bergara.online/en/rifles/wilderness-series/wilderness-hmr/
aplūkota 27.03.2024. 



19

Šaujamieroča  modelim  stobra  galā  ir  rūpnieciski  uzgriezta  vītne  un
uzstādīta stobra bremze. 

Komisija,  izvērtējot  atkārtotas  darbības  garstobra  –  vītņstobra
šaujamieroča Bergara  modeļa B14 Wilderness  modifikāciju  HMR norāda,  ka
saskaņā  ar  Likuma  1.panta  8.punktu,  šaujamieroča  modeļa  modifikācijas  ir
uzskatāmas par garstobra šaujamieročiem, proti, par garstobra ieročiem uzskata
šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais
garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija  norāda,  ka  klasificējamā  šaujamieroča  modeļa  modifikācija
atbilst C1 kategorijai. 

Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  piektās  daļas  1.  punktā  noteikto,  par  C
kategorijas  1.apakšgrupas  ieročiem  uzskata  atkārtotas  darbības  garstobra
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7. punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija,  izvērtējot  klasificējamā  šaujamieroča  modeļa  modifikāciju
norāda, ka Latvijā tā var būt izmantojama medību un sporta lietojumam.

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Komisija,  izvērtējot  informāciju par  klasificējamā  šaujamieroča modeļa
modifikāciju,  tās  būtiskām  sastāvdaļām,  kā  arī  ņemot  vērā  iesniegumam
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm
par, pret nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt  ieroču ražotāja  “Bergara Rifles” izgatavotā  šaujamieroča
Bergara  modeļa  B14  Wilderness  modifikāciju  HMR ar  kalibriem-
6,5 Creedmoor, 6.5 PRC, .7 PRC, .300 PRC, .308 Win.,  .300 Win.
Mag., kopējiem garumiem-  1020 mm, 1090 mm, 1120 mm, 1170
mm, stobra garumiem-  510 mm,  560 mm, 620 mm, 610 mm, 660
mm, magazīnas patronu ietilpību – 3+1 patronas vai 5+1 patronas, kā
C1  kategorijas  atkārtotas  darbības  garstobra  vītņstobra  šauteni,
nosakot medību un sporta lietojumu.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši
šā lēmuma 1. -2. punktiem.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa likuma 70.  panta  pirmo daļu lēmums



20

stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

6. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Desert  Eagle modeļa -  L5
klasificēšanu.

2024. gada  5.  martā   fiziskā  persona-  Sergejs  Lobzanovs  iesniedza
Komisijā iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/19886) ar lūgumu klasificēt
šaujamieroča  Desert  Eagle  modeli  -  L5  ar  kalibru  .357  Mag.,  (modeļa
Nr.DE357L5IMB) pašaizsardzības lietojumam.

Komisija,  izvērtējot  iesniegto  un  internetā  pieejamo  informāciju  par
šaujamieroča Desert Eagle modeli - L5, konstatēja, ka to kā  pusautomātiskās
darbības pistoli ražo ieroču ražotājs “Magnum Research” (ASV),    (turpmāk –
ražotājs).

Komisija 2024.gada 26. martā nosūtīja iesniedzējam paziņojumu (Valsts
policijas reģ. Nr. CAnos/22234) norādot, ka saskaņā ar administratīvā procesa
likuma 64.panta “Administratīvā  akta izdošanas termiņš” otro daļu, saņemtais
iesnieguma izskatīšanas termiņš ir pagarināts.

Šaujamieroča  Desert  Eagle  modelis  -  L5  tiek  ražots  ar  abpusēju
drošinātāju,  kas  ir  ērti  gan  šāvējiem ar  labo,  gan  šāvējiem ar   kreiso  roku.
Ražotājs norāda, ka stobra galā ir integrēta stobra bremze.

 Šaujamieroča  modeļa  aizslēga  priekšā  ir  iestrādātas  gropes  luktura,
tēmekļa  vai  abu  palīgierīču  uzstādīšanai.  Potenciālajiem  pircējiem  ražotājs
piedāvā šaujamieroci ar melnas krāsas aizslēgu vai ar matētu hromētu aizslēgu,
kā arī ar kalibriem - .50 A.E., .44 Magnum. 

Komisija izskatīs jautājumu par šaujamieroča klasificēšanu ar kalibru .357
Mag., kā to lūdz iesniedzējs.



21

Desert Eagle L5

Šaujamieroča  Desert  Eagle  modeļa  L5  12 tehniskie  parametri:  magazīnas
ietilpība-  9  patronas,  stobra  garums-  127  mm,  kopējais  garums-  246  mm,
kalibrs- .357 Mag.

Komisija  konstatē,  ka  ieroču  ražotāja  “Magnum  Research” izgatavotā
šaujamieroča  Desert  Eagle modelis  L5,  ir  pusautomātiskās darbības īsstobra–
vītņstobra šaujamierocis.

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk -  Likums) 1. panta 20. punktu
šaujamierocis  ir  uzskatāms  par  īsstobra šaujamieroci,  ja  tā  stobra  garums
nepārsniedz  300  milimetrus  vai  kura  kopējais  garums  nepārsniedz  600
milimetrus. 

Komisija norāda, ka šaujamieroča  Desert Eagle modelis L5,  atbilst B5
kategorijai.
 Atbilstoši  Likuma  5.panta  trešās  daļas  5.punktam  par  B  kategorijas
5.apakšgrupas ieročiem uzskata   pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri
nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā. 

Komisija  izvērtējot  šaujamieroča  Desert  Eagle  modeli  L5,  norāda,  ka
Latvijā  minētais  ierocis   var  būt  izmantojams  pašaizsardzības  un  sporta
vajadzībām.

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai
var  tikt  paredzēti  tādi ieroči,  munīcija  un speciālie  līdzekļi,  kā  B kategorijas

12 ? ieroču komersanta “Magnum Research” interneta vietne un informācija par ieroci: 
https://www.magnumresearch.com/desert-eagle
https://shopkahrfirearmsgroup.com/copy-of-desert-eagle-357-magnum-black-l5-ny-okay/
aplūkota 27.03.2024. 



22

pusautomātiskie,  atkārtotas  darbības  vai  viena  šāviena  īsstobra  šaujamieroči
(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to
rūpnieciski  ražotā  munīcija,  izņemot  minētās  kategorijas  traumatiskos
šaujamieročus un to munīciju. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta sesto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  kategorijas  pusautomātiskie,
atkārtotas  darbības  vai  viena  šāviena  īsstobra  šaujamieroči  (pistoles  un
revolveri),  kuru  kalibrs  nav  lielāks  par  11,43  milimetriem,  un  to  munīcija,
izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju.

Komisija  izvērtējot informāciju par klasificējamā  šaujamieroča modeļa
modifikācijām,  to  būtiskām  sastāvdaļām,  kā  arī  ņemot  vērā  iesniegumam
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm
par, pret nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt ieroču ražotāja “Magnum Research” izgatavotā šaujamieroča
Desert  Eagle modeli  L5 ar  kalibru-  .357 Mag.,  kopējo  garumu-  246
mm, stobra garumu- 127 mm, noņemamās magazīnas patronu ietilpību-
9  patronas,  kā B5  kategorijas  pusautomātiskās  darbības  īsstobra
vītņstobra pistoli, nosakot pašaizsardzības un sporta lietojumu.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šī
lēmuma 1.punktam.

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

Sanāksmi slēdz plkst. 11.00.



23

Komisijas locekļi:

V.Uzvārds Paraksts
J.Lasmanis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
A.Sudārs Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
J.Brūvers Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Komisijas 
priekšsēdētājs                                         A.Melkers

Sanāksmi protokolēja                                                                               J.Brūvers

ŠIS  DOKUMENTS  IR  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU


